Рішення про реєстрацію організацій і спілок, а також їх
примусове закриття приймається судом. Це були доволі прогресивні
рішення для того часу.

На теренах України після революційних подій 1917 р. право-
вою основою діяльності об’єднань громадян у період утворення
Української Народної Республіки стає ІІІ Універсал Центральної
Ради від 7 (20) листопада 1917 р. Тут зазначалося: «...в Українській